
VOKÍUm t)NK 18 UHTWAWÍ J9J4Htríit 4

"Pokrok Západu"
rUSlJSlJED W JEŽILY Dobytek mléko koňská síla

nebo—plýtvání
Ktrl ( tl l'wt Ot(U ftt 0iU
Wlr "'! Im# nmtl mttur

i'uMlbJ hf 1'ukruk 1'MtMuu Cu

1417 Mltf Ho latií Ht OifiiUta Nb

t

i SK'
V YIA VATKJMKÁ MÍ'oL POKROKU

OMAKÁ NEIJ

VlUv ur rUUl

](XmiMi t-- 2 duruH $I12'a
(aLWxi íí ! durum $I11
113

Kukufícft (:in ) bílá

f:uf CU 2 bílá iy4602t:j čís

i bílá íiooiizc č 4 bílá w%
601'c čís 5 bílá mVndrCAe l
0 bílá 00 ''O Je čís 1 žlutá

r2'l(r02'1!c Čín 2 žlutá 011:
( 2lc čís žlitá í0'4fr 02c č

1 žlutá 001 Ole čís 5 žlutá

(O'60lc čís 2 míchaná W)

01'jc tU i míchaná W 01I''
čís 4 míchaná W) '(a 0 1 c čin 5

míchaná 5!fř0lc čís 0 joícha-- l

á 5Ml-(- 0Oe

Oves-- - CU 2 bílý 45'}
5yc standarl 45'írr45-- c čís

{ bílý 4ty645c Čís 4 bílý

4H"4l:Kc
Ječmen — K sladování 02

7 {e čís 1 ke krmeid 5K'02c
Zito — (U 2„ Wafí
)7Ui)7U

Z OMAHY

+ UO o rok

I2SU os rok
l'řiiiliii i

Do ťb

loví p li pí Hlíieoví p pl Win

Vaíákoví p li pí Vančurovi ji
u pí J Jícrzánoví pan i) Hmrfr

pí Vde Pureíová pí Fr Jbti lo-

sová pí JJ líartošová p íí J)o-ná- f

pí V A pí Hf

šeránová pí Kilu Crosbyová

pí Dr Olifu Šťastná pí A

pí Fr Vlachová pí
1 ÍVoliierová slečny Iíllie
lllanch Mu biu Vančurovy Ftht-- I

Stoneova JJ Ilurtošova M Ku-lákov-
á

'A Sedláčkovu syn pí
Vlachové ti rodina p Chas Kun-

ela Celá společnost se výborní
lu víla nebol' slečny Vančurovy
zapěly několik krásných písní a

loi piano zahrály mnoho pěkných
skladeb Pan O Smrž zahrál be-

sedu a jiné kusy taneční tak žc

se hosté pustili též i do tance tře-

ba po drahých kobercích přece
šlo to znamenité A tuk zasvěti-

li radostné nový byt rodině Kun-clov- ú

li teprv k půlnoci se veselí

hosté spokojení rozcházeli

V pondělí dne 10 listopadu
oslavovali své IJleté zasnoubení
manželé W F Crosbyovi 2505

Pínkney ul Pí Crosbyová jesl
dcerou všeobecné známých man-

želů Vác Vančurových Přejeme
mladým manželům by i nadále

spolu po boku v blažeností a spo

kojeném manželství jako až do-

sud kráčeli

POKROK ZÁPADU

OMAILA NEB

Omaha Nebr 18 Utopadu 1914

m

Voli vnfM lliMintnui) itLI'ijl„ ilivdjí )l n jim IAvky mlnthn

itlll riiřlí klyt ifl Jim dává oMH nemli-t- á "Mihh" krávy dávjl
nJvli-- lulěkft krmili s inlntým oIIIIim Mleti obili uJrii j Vni
v stavu s uinoJfiuji) ly vvinovsli ví lly nrlh obili na-

mlet ProM

1'řotoíw vlřnts nnifiletú ohlll uitUtfr nežvíkNjl Vyplýtvsjl

víilyky ol 8 do iíO propnut olíll

i II (' rrtioilřoliílk fispruviijo trnto stav Htsvl n v 3 dru

ilrutih aby mlela kukufíi-- t v prilliďli iiwl zrní a kuknMpl vp

lupk&ih nebo kukuřici karflrnknu TeterriMtíofisl rrnmlrobilka

iim-I- obilí v jiiMmkoll ntftv] Horničtí ubili to)l viilnil málo u

i rtrálou ktprou utiplts krmltP li obilím nnmletiit Zs

2 i'1'iity nM)itit na I II O rr mul rubili'1 1 buAI obili

MUtnl Vám niíli-rAi- l ukA kolík pfi I II C tnw

IrubilcB mftžcta uíiilřitl Ni'IAi'tK II ním n'kolik ráilkn pollpn o

Vám podrobn pouíení jukok I jmáiio obi lioilnlkit Jen tjrU

xlrojp má li H ukluilí

International Harveiter Conipany of America

CHICAGO USA
ChapM fWfaf IkCtraldk MíIvmIm OiUm fUa

ni přkní až vybraní $J0675
koieí proatícdiil bž i'kní $025

('í50 kopeí k žíru tiWď
M'i ovce pčkiní ftŽ vybraní
fa lZiťi !')() ovee proatfednf lá
pčkné 4525505 o ven k žíru

f !7V"
hícjiKo i listopadu lilii

ilovčzího dobytka bylo obdrže-

no 7500 kutfi trh nepravidelný í

ítf-vh- l xílný až 50c vySSÍ

vňk vélíiřiou toto zvýšení opčt
ztraceno hovčzí kuy $íi50rť

MWj voli MWuAlW krávy u

jalovice :{ HKř íí50 telata ))(750

I1J25
I Vanut obdrženo bylo 1H00)

kusů trh nestálý první zvýšení
10c až 50c Z[)Ia ztraceno prode-

je ponejvíce $705(Í7 800 lehká

+740'ř7ítO míchaná 740
w05 tčžká WXri AM hrubá

)ť7:{(v 7í5 selata +1 50ói 050

Skotu obdrženo bylo 220(Xi ku--

ceny stálé až 25c nižší ovce

)k5750750 rwiú ):(Kn7M

jcliňuta 70K !)()
Kansaw City 10 list 1314

llovčzího dobytka bylo obdrže-

no 15000 kusfi trh vyšší nej-lep-

kukuřicí krmení voli $1000

(a 1100 domácí volí tyHjHMa !75

západní voli $7ÍKK !)75 k cho-

vu a k žíru $00O(Ví M00 bulíei

Ý5(K05() telata $00007 1025

1'rasat obdrženo bylo 20000 ku-

sů trh vyšší uzavřel se slabý

prodeje ponejvíce ij70O('fr00
prasata tčžká $775785 na

maso $77lK7810 lehká $7G0('
8(K wlata %7 (HKaHSt)

Ovce a jehiat bylo obdrženo

02'H knsú trh vyšší jehňata
iliWLifrij2r i rní ♦UVWi 750

hkopci $5r(Kffi50 ovee $525(ř
(Í(K

St hoiiis 10 listop líll
Hovězího dobytka bylo obdrže

no í)!K)0 kusu trh stálý domácí

vykrmení voli $750(7 1075 krá-

vy a jalovice $50Kf!)25 jižid
voli $575 775 krávy a jalovi-

ce $4(XKf00t) domácí telata

$0ÍHK 1100
1'rasat obdrženo bylo 7000 ku-

su- trh nižší selata a prasata
$05O(ř7H5 míchaná a na

maso $745(r7í)0 pěkná tčžká

$755fó7!0
í)vec a jchfiat bylo obdrženo

0200 kusu trh stálý- - domácí

ovee $4756 5ÍK) jehňata $800

(7fl50
St Joseph 10 listop 1 14

Ilovčzího dobytka bylo obdrže-n- o

1100 kusň trh 0(nZ'm vyš-

ší voli $71050 krávy a ja-loví-

$450(í?1000 telata $0(X)

67950

Prasat obdrženo bylo 7200 ku-

sň trh silný ž 10c vyšší nej-vyš- ší

cena $810 prodeje ponej-

více $700800
Ovee a jehňat bylo obdrženo

5(K kusů trh stálý jehňata
$857Va925

Obilní trh

Vzácný hudební požitek po-

skytne naAemu českému hudby
milovnému obecenstvu při svém

koncerte v úterý 21 list večer

v 1'rvním Bapt kostele na Park
ave 2!b a Jlarney ul slečna Ma-

ne Mikova nadaná umělkyně hry
pianové o jejímž příjezdu z Pa-

říže v min dnech podrobně jsme
he zmínili Slečna Mikova doko-

nalá umělkyní v oboru hry na pi-

ano teší se v hudebním Hvčtč

zvučnému jménu a že jest i v e

nad jiné oblíbenou dokazu-

je nejlépe odbyt vstupenek v

předprodeji které jdou úžasné na

odbyt čímž zdar koncertu jest

nyní již zabezpečen Návštěva

bude velká Však i mezi krajany

jeví ae o koncert velký zájem a

nebude zajisté ani jednoho kdož

jen poněkud má smysl pro unič-lecko-

hudbu aby si tuto vzácnou

příležitost — vyslechnout i slečnu

— V létě i v zimě na jařo i na

pfslim poslouží nejlépe proti zá-ip- č

Novákovy pilulky Vizte

na jiném místě t I

filDLO — tutomstlťk rycht iici —

vAc us fsrtn i pffilplnt
nfm mi Pokrok tniti Venkov m ilupts

30 eonXfi it

Nejnovější válečná mapa a atlas

Tržní zprávy
Sout li Umalili Mi IÍHt 1!M4

Ifoví-zíh- tbltytku lylo dm'

cMrži-n- 4200 kiiMŮ proti 21M

)řd týdnem u íí44 v tfiitýž ilHi

ph-- rokť-n- i Trh na kuy na po-

rážku byl cclkťiii o KXíIm: vyé-I- f

iii-žl- i minulý týden

Nftalediijíťí c'ny byly zuzname-niín- y

Vtkul tú vybraní roční

%)iMťAl)S() pkní hž vybraní
kukuřicí krrru-ri- i voli $H7V' 10

proHfiWlní už přkní kukuřicí kr-

mení voli obyřejní
už proMlVdní kukuřicí krmení

voli $0757 H(0 vybrnní až wj-IcpS- Í

rciicc voli $HM)(VHf0

přkní až vybraní voli z n'nV
i7AOú) H(M prostřední až pckní
voli z ri'in'ť p77t(a'7AUi obyčej-n- í

až prostřední voli z rtntv sjsfiíH)

(ofi75 přkné až vybrané jalovi-

ce )M!r()07r0 pckné až vybra-u- t

krávy !)m7V" 7" prostřed-n- í

až pěkné krňvy $7'¥(ati77t

obyčejné až prostřední krftvy
♦ r)Oťř?B25j peknč až vybrané
ktiHy k chovu a k žíru i"80ífř
COO jalovice k chovu 7'0i)
025 krávy k chovu iji4r06

550 j telattt k chovu $')50(8()()
telata na zabiti ifr77úW 1025 bu-

lící $í75(9f575
Iranut obdrženo bylo dnes

flfiOO kunfi proti 2W minulý tý-

den h (i!Ji( v tentýž den před ro-

kem l'ovi5ecliný trh byl od lOój)

15c vySSÍ 1'rodeje ponejvíce by-

ly po $770tó'7!JO iiejvyšiíí cena

$805 nejvíce kusů na porážku

bylo po $775 avšak za jiné žá-

doucí kttxy lcpňí ceny byly pláce-n- y

kdežto obyčejné druhy ály po

Skotu obdrženo bylo 9000 ku-t- i

proti 24564 minulý týden a

U2'n5 v tentýž den před rokem

Následující ceny byly zazname-

nány na ovee a jehňata: Jehňata

pčkná až vybraná !)íiOtf í4(
jehňata prostřední až pčkná

ííf"M k žíru ičkná až vy-tran- á

jfo7á'V( 725 k žíru oby-fjii- á

+í'r(Vú fl75 roční kusy

přkné až vyhrané 7%0(-MO-

roční pnmtřední až pčknč 725

H7fi k žíru r40'i 500 skop

m

i '))

ÍÉ

r i-

-

Marii Mikovou na níž právem
můžeme býti hni i — dal ujití
Program pro koncert připrave-

ný jest nanejvýše cenný Po-

všimnete si oznámky na jiném mí-

stě t 1 uveřejněné Krajané zc

South Ornahy a z Ornahy kteří

pouliční káry použijí musí ze 21

10 a 13 ul vzíti si na Farnam

přestupní lístek Farnam kni
doveze je až na Park Ave čilí

20 kde sestoupí a půjdou blok

na Hnrney ul

Povolení ku stavbČ obydelnl
residence v ceně $2000 vyzvedl si

pan James Kruliš
John V fVrný li vyzvedl

si povolení k sňatku se slečnou

Nell Swecney 23 — oba z Ornahy
Pčkné překvapeníčko uspo-řáda- lí

příznivci rodinS p Chas

Kunela ve čtvrtek dne 12 list v

jejích nové moderní krásné resi-

denci v čís 1015 fenter ul kte

rou jim nedávno dohotovil p !

F Vrána a jež oplývá vším po-

hodlím kd ani krásný prostor-n- ý

pokoj m kulečníkem neschází

pro zábavu mužského pohlaví

Zábavy této se súčastnili p a pí

J J Kalinovi p a pí Kutákovi

p a pí Chas Kuutských p a pí
1 Ooinvnenovi p a pí Stan
I tov!k vrh p a pí Fred Sehncl- -

m

k V?Omaha 10 listop 1014

1'šeniee — 'ís 2 tvrdá $100
ň I (Wif čís : t vrdá $105iíoT
V07-"- 4 tvrdi $100 105H_

k 2 jiiriil $lft-oi107fc-
jfl

3

and ♦lfMfflnfiUc čís I jarní

právě přišly
DOSTAŇTE si nej lepší a nejnovější

VÁLEČNÝATLAS
1914

Nejvétňi SVĚTOVÁ VÁLKA
Ukazuje všecka mítta nedávných bitev mezi Německem

Rakouskem a spojenci
24 velkých stránek Mapy—Vyobrazení — Popisy
KAŽDÁ OTÁZKA JEST ZODPOVĚDĚNA

OBSAH TEXTU:
PODOBIZNY KRÁLOVSKÝCH EODIN
JEJICH rOPIS A PŘÍBUZENSTVO
VNUCI KRÁLOVNY VICTOBIE
MNOHO LI EVKOPA SVÝM PANOVNÍKŮM KAŽDÉHO BOKU VYPLÁCÍ
POIILLUY NA LUTYCH DINANT NAMUH ÚDOLÍ BEKY MOSY A EL8A8

8KÉ POMEZÍ
POHLED NA BOJIŠTĚ U WATERLOO
STRUČNÉ DĚJINY KAŽDÉHO NÁRODA VE VÁLCE 8ÚČA8TNÉNÉHO
SEZNAM NEJVÉT&ÍCH SVĚTOVÝCH BITEV 8 UDÁNÍM DATUMU POCTU

ZÁPASÍCÍCH ZTRÁT ATD

SEZNAM NEJVÉTSÍCH SVĚTOVÝCH VA LES JEJICH PfttCIN VÝLOHY A

VÝSLEDKY
TABULKY UDÁVAJÍCÍ CO LIDhTVO DFSET VELKÝCH VÁLEK STÁLO
KDO JkOU TI JICHŽ OSOBNOSTI BÓCAHTNÉNY JHOU V TÉTO VELKÉ

VÁLCE S JEJICH PODOBIZNAMI A VfiUCil ZNAMENITÝCH VÚDCO

VYOBRAZENÍ VOJÍNU KAŽDÉHO NÁRODA UKAZUJÍCÍCH 8ATY DÉLA
VÝZPROJ ATD

UKAZUJE ROZLIČNĚ TYPY VÁLEČNÝCH LODÍ S POPISEM KAŽDÉ
IOTOGRAPIB KAŽDÉHO VZORU VÁLEČNÉHO BALLONU AERO PLANU

NEB ŘIDITELNÉHO ZÁROVEŇ I MOTOROVÉ KANÓNY PRO BITEVNÍ VZDU

CHOLODÉ
SEZNAM OPEVNĚNÝCH MÉST V EVROPÉ

ÚPLNÝ SEZNAM MÉST VB VÁLEČNÉ OBLASTI - B VÝSLOVNOSTÍ A O

BYVATEUTVEM:

MAPY KTERÉ OBSAHUJE:
'STRANOVÁ MAPA 1VROPY
S STRANOVÁ MAPA CELÉHO SVĚTA ZntiťnU rutkuu tm J#jt

ruiuhuu )

2 STRANOVÁ MAPA STtEDNl EYUOťY (Vtíral tblMt)
Tsto Ri4p jwl ivliítě vypracován k ukitAní jtviité vilky Vtevk%

optvnlná mhu jiov ctrvtui okuCvua Kov nél i U BtjmtRil místa jtou m
macia Tmo nmp jV 3UU kiih % JmI j#vtino tvého druhu v tUko

Vilké Jié brvné mapy Nstk lUkousk Srbska Kuiuutuka
Cfn4 Hory Turrck A!bní AnU lUltti HuUnilka rrtincls

ZvlUU velkl uap výeka4ttt AU ukniujlct Omu jApooiko a fiUfl
iy T'ť ♦ novi mpA % JmI v ihU vtlmt ♦tAltiíii

Vlki mp ukuujici pomine VřlkťwiU rwUéRých tvropkyih nio
iismU n poruvnint it ility vt 8poJnycK 8iiUvh Jt W bhaivuhwliii pup

Vy nm&lU lam dov&Ul byU byli t tlťkla vtlnU raných
VÁUCNYCH DftilN ATLASU

My it pNjwu ity klidy i ttAikh lí4íá jtdua i Uchta (tnsywh
kftih ti tpUU

ObjUu4vku tvttjl UtU Mm jiil dd4 dakuA lituby suit
NnUiWluivltU ivihoUt kriit)hs viUťtííha siUiv a dljta 3}§

kalily a mf i4itiu j#da nU vWt ji th w kl4 a r4 liaiiktt typk
ttt — jktuUs tuU tiik ~ 33 14 kut ttbdrittu

Ak aby t kam mIIm pttdpUUwUiu lUkiai ik vutvAdiiUi idy
kdy! liUU pdpUiai pfUulu apUý vkt ti twil pUlt alnv iky
tkam J#dtt i tknu ftnik ktttk k vii a4fi4 fK4wi vyplaoa

fftituWJU i k14k i W jtl 4w iaíUk iU #pr4va4a k "ř
krwkn m j(d rk a k Wa vtiwtt tmé prtt Jtdi rytkla Uk

sbytU Jiiil jdai dUit

ryb

í''Vi

? ''i
J --Li o

r

b

"i

Husa neb kachna knísuč upe-
čená k tomu zelí a knedlíky
je pochutnáníčko nikoliv ale

&ez láhve METZOVA
v

Výtečného OmažskeMto Piva
ř V!

AW Mo
TELEFON DOUGLA0 222


